tica sint, hæc epulotica. Talia sunt emplastra mitigantia e sebo ceruino, cerussa, de succis herbarum refrigerantium de spermate ranarum, diapomphol.

Non negligendus tamen vna est archeus partis & sensus delicatus, ne duritie applicata noceant, ne inuertatur ordo, adeoque acrimonia partes lancinentur, quæ demulcendæ erant, nec in exsiccando frustrentur, quæ id expetunt & indicant, adhibitis mucilaginosis, humectantibus, distinctis probe temporibus, quæ omnia ex dictis patent.

LIBRI I. SECTIO III. CAPVT I.

De Cephalicis.

Pro materia medica noscenda optimum est, medicamenta in communia, saltim secundum quid, hinc & determinata seu *specifica* diuidere. Ut enim quidam negare sustineant specifica, quæ nempe huic vel illi parti aut visceri speciatim succurrant; illud omne tamen intelligendum est de occulta, cœca, & irrationali determinatione, qua *cephalica* v.g. vel *pectoralia* dicuntur, absurdo modo & reuera occulto habere Sympathiam, magnetismum, vt intactis reliquis huic vni, soli, & semper prospiciant, de quibus *Helmontius* ait, non dici posse remedio: Vade tu ad tales venam, vel ad istum locum. Nam altero genuino sensu reuera dantur specifica, quæ non solum generatim sanguinem & serum, tanquam elementa & succos substantivos vitales microcosmi, alterant, nec indicantibus ac indicationibus generalibus, sed specificis, vt indicata specifica, specifico dono prædicta, satisfaciunt; verum & ita eosdem disponunt, vt in partes has illas affectas redundare specialis usus queat, determinando easdem, vt sic agant. Alias enim notum est, specifica *cephalica* esse quoque *cordialia*, *stomachica*, *vterina* &c.

Solenne hinc nomen est *tonicorum*, quæ tonum huius vel illius

illius partis in temperie, conformatione, poris, ita roborant, ut actioni destinatae praesesse melius queant. Ut enim unus idemque omnibus illabatur sanguis; ille tamen ad certas actiones hic illic specificatur a fermento seu archeo loci particulari.

Cumque magis velificetur his operis calor, diuersis modis specificatus, uno vero cesseret, ut in actionibus suis retardetur; hinc etiam alterandi calidum pro eiusdem intensione diuersa sunt praesidia specifica, pro remissione praestanda magis communia, id quod etiam valeat ratione diuersorum regnorum.

Communiter alias diuiduntur alterantia in calida & frigida, prout vel roborent, exuscitant & instaurant archeum, hac vel illa parte residentem, vel temperant peregrinam accessionem, unde vel gradus augetur, vel deprimitur plane.

Divisio specialior est in volatilia, fixa & media; volatilia vocando, quod vniuersim & de aliis valet, quæcunque a posteriori in motum cident, rarefaciunt & promouent archeum, seu calidum innatum partium; a priori, quæ vel volatilia sunt sulphurea & oleosa, seu sale volatili oleolo fæta, vel volatilia virinosa, vel volatilia acida; summatim quæcunque sale volatili vel sibi relicto, vel aliis remixto gaudent.